
年間特集スケジュール
2025年1月 2026年3月



奇数月

偶数月

施工（工務店）版
意匠設計版

● 特集内容は直前に追加・変更・中止する場合もございますので、
　事前にご確認ください。

● 「年末進行」「GW進行」「夏季進行」は締切日厳守でお願いします。

● 展示会特集については、各月毎の特集企画書でご確認ください。

● それぞれの詳細についてはお問合せください。
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　　  住まい・建築・不動産の総合展[BREX]
内・外装
開口部
内装金物
水まわり
自然素材建材
宅配ボックス
建築CAD・BIM
家具／インテリア
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　　  JAPAN BUILD OSAKA
商業施設
ホテル・ホテルリニューアル
病院／福祉施設
学校・教育施設
競技場・スポーツ施設 
公共施設
遮熱／断熱
災害対策
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　　  住まい・建築・不動産の総合展[BREX]
エコロジー／省エネ／ZEH
地震対策
環境対策
空調・換気・空気清浄設備
計測／測定／測量
業務効率化・工期軽減
資格取得・セミナー案内
猛暑対策
国産木材利用
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公共施設
天井材
災害対策
建築防水
再生可能エネルギー
シロアリ／防虫対策
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ホテル・ホテルリニューアル
オフィス・オフィスリニューアル
病院／福祉施設
地震対策
オーダーメイド建材
抗菌・抗ウイルス対策
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遮熱／断熱
塗装／塗料
設備
地盤対策
集中豪雨対策
エクステリア／景観
高齢者向け設備
点検・メンテナンス
IT活用・DX

4/3 木

4/10 木

6/6 金

6/13 金

発行7/10

発行5/10

5/8 木

5/15 木

発行6/10

申 込
締切日 3/7 金

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

3/14 金
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発行4/10
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　　   JAPAN BUILD OSAKA
　　   リフォーム産業フェア
地盤対策
基礎構造材
建築防水
塗装／塗料
シロアリ／防虫対策
鳥害対策
工具／資材
設備CAD
災害対策

発行3/10

発行1/10

発行2/10

火

12/10 火

2/3 月

2/10 月

1/7 火

1/15 水

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

2025

12/3

出展

出展

出展

出展

出展

年末
進行

GW
進行

出展
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　　   建築・建材展
JAPAN SHOP
SECURITY SHOW
ライティング・フェア

出展

　　   建築・建材展
JAPAN SHOP
SECURITY SHOW
ライティング・フェア



日本BtoB広告協会会員
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公共施設
天井材
災害対策
建築防水
再生可能エネルギー
シロアリ／防虫対策
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ホテル・ホテルリニューアル
オフィス・オフィスリニューアル
病院／福祉施設
地震対策
オーダーメイド建材
抗菌・抗ウイルス対策
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遮熱／断熱
塗装／塗料
設備
地盤対策
エクステリア／景観
高齢者向け設備
点検・メンテナンス
IT活用・DX
災害対策

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□

　　  リフォーム産業フェア
地震対策
屋根材
雨とい
エクステリア／景観
タイル／石／レンガ
内・外装
天井材
照明
快適空間建材
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　　  ジャパンホームショー
エコロジー／省エネ／ZEH
災害対策
セキュリティ・防犯対策
配管設備
暖房設備
点検・メンテナンス
抗菌・抗ウイルス対策
IT活用・DX

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□

　　  ジャパンホームショー
　　  JAPAN BUILD TOKYO
商業施設
ホテル・ホテルリニューアル
オフィス・オフィスリニューアル
病院／福祉施設
学校・教育施設
倉庫・工場施設
太陽光利用
建築ＣＡＤ・BIM
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　　  JAPAN BUILD TOKYO
遮熱／断熱
地震対策
環境対策
建築金物
マンション・ビル改修
計測／測定／測量
積算／施工支援サービス
工務店支援
労働環境改善
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内・外装
開口部
塗装／塗料
水まわり
空調・換気・空気清浄設備
エコロジー／省エネ／ZEH
高齢者向け設備
リフォーム
代替え建材
緑化

発行3/10

発行1/10

発行2/10

火

12/9 火

2/3 火

2/10 火

1/7 水

1/15 木

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

2025

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

申 込
締切日

原 稿
締切日

2026

8/1 金

8/8 金

10/6 月

10/14 火

発行11/10

発行9/10

9/5 金

9/12 金

発行10/10

11/6 木

11/13 木

発行12/10
7/2 水

7/9 水

発行8/10

12/2

出展

出展

出展

出展

出展

夏季
進行

年末
進行

出展

月号月号

2025 2026

月号月号

2025 2026

月号月号

2025 2025

月号月号

　　   建築・建材展
JAPAN SHOP
SECURITY SHOW
ライティング・フェア

出展

　　  建築・建材展
JAPAN SHOP
SECURITY SHOW
ライティング・フェア

2025年1月 2026年3月



ＪＡＰＡＮ ＳＨＯＰ／ＳＥＣＵＲＩＴＹ ＳＨＯＷ／ライティング・フェア

発行元 代理店

建築･建材展

住まい・建築・不動産の総合展［BREX］
JAPAN BUILD OSAKA
リフォーム産業フェア
ジャパンホームショー
JAPAN BUILD TOKYO

2025年 3月4日（火）～ 7日（金）

2025年 6 月4日（水）～ 6日（金）

2025年 8 月27日（水）～29日（金）

2025年 9月17日（水）・18日（木）

2025年11月19日（水）～21日（金）

2025年12月10日（水）～12日（金）

東京ビッグサイト

東京ビッグサイト

インテックス大阪

東京ビッグサイト

東京ビッグサイト

東京ビッグサイト

日本経済新聞社

住まい・建築・不動産の総合展 実行委員会

RX Japan株式会社

株式会社リフォーム産業新聞社

一般社団法人 日本能率協会

RX Japan株式会社

●原稿はアークカード原稿規定の形式で作成した完全データとし、データ内容のわかる仕様書を
　添付の上で入稿してください。
　※「データ入稿仕様書」を用意していますので、ご使用をお願いします。
●原稿には出力見本を必ず添付してください。 なお、出力見本と実際の印刷ではインキや印刷
　方式により色調が多少異なることがあります。
●特色指定（DIC・PANTONEなど）はできません。
●校正はPDFによる校正をお見せいたします。
それ以外につきましては、当社での責任校正となりますのでご了承ください。

●ブリードサイズの原稿制作時、広告スペースの外側3mmに塗り足しを設定してください。 
　また、内側5mmには文字などを配置しないようお願いいたします。

出展（予定）展示会情報

広告掲載料金

原稿について

同時開催

■原稿制作上の留意点

●ノーマルサイズ

●ブリードサイズ（全面広告）

広告内容

年間出稿枚数 1枚あたり 年間出稿時の総額 1枚あたり 年間出稿時の総額 1枚あたり 年間出稿時の総額 1枚あたり 年間出稿時の総額

1 カード

3 カード

6 カード

9 カード

12 カード

モノクロ ［基本料金］

展 示 会 会　場 主　催日　程

2色 スミ＋金赤
［色料金　15,000円加算］

2色 スミ＋（青／緑／黄）
［色料金　30,000円加算］

4色
［色料金　70,000円加算］

280,000円

271,600円

263,200円

255,300円

247,600円

814,800円

1,579,200円

2,297,700円

2,971,200円

286,600円

278,200円

270,300円

262,600円

859,800円

1,669,200円

2,432,700円

3,151,200円

301,600円

293,200円

285,300円

277,600円

904,800円

1,759,200円

2,567,700円

3,331,200円

341,600円

333,200円

325,300円

317,600円

1,024,800円

1,999,200円

2,927,700円

3,811,200円

295,000円 310,000円 350,000円

1 カード

3 カード

6 カード

9 カード

12 カード

308,000円

298,700円

289,500円

280,800円

272,300円

896,100円

1,737,000円

2,527,200円

3,267,600円

313,700円

304,500円

295,800円

287,300円

941,100円

1,827,000円

2,662,200円

3,447,600円

328,700円

319,500円

310,800円

302,300円

986,100円

1,917,000円

2,797,200円

3,627,600円

368,700円

359,500円

350,800円

342,300円

1,106,100円

2,157,000円

3,157,200円

4,107,600円

323,000円 338,000円 378,000円

●  原稿制作に関わる費用は、広告掲載料金に含まれていません。　 ●  掲載順番の指定はお受けできません。　 
●  消費税は別途ご請求させていただきます。　●  その他につきましては、 お問い合わせの上ご確認ください。

展示会会期は変更または開催中止になる場合があります。
会期については弊社ホームページをご参照ください。
出展する展示会は変更になる場合があります。

●

●

●

2024年10月現在

※消費税別途

※消費税別途




